***filiolagium**, -i n. (*filiolus et agere*) *donum sponsoris — Taufgabe, -geschenk:* LAMB. ARD. hist. 12^{capit.} quomodo ei (*sc. filio amitiae*) totam Bredenardam in -um contulit Arnoldus.

***filiolatus**, -us m. (*filiolus*) *donum sponsoris — Taufgabe, -geschenk:* ADEMAR. hist. 3,11 dedit ei (*Eroldo*) imperator in -u unum comitatum.

***filiolitas**, -atis f. **1 theol.** i. q. νιοθεσία, adoptio (*filiorum Dei*), condicio filii (*Dei*) — Annahme als Gotteskind, (*Gottes-)*Kindschaft: IOH. SCOT. praedest. 13,2 debemus accipere . . . per eius (*Iudei*) . . . , qua ad tempus vocatus, -em iustum eius meritoque aeternam abdicationem. 13,3 si hi tres termini aequales non essent, id est -s, electio, praedestinatio; quantum enim comprehendit -s, tantum electio *eques*. GERHOH. novit. 16,5 quod in -em Verbi eternaliter geniti sit homo assumptus, qui predestinatus est filius Dei. ALBERT. M. eccl. hier. 2 p. 36,54 episcopus (*sc. baptizatus*) 'venit ad matrem -is (*PG 3,396^C νιοθεσίας*)', id est aquam, in qua fit spiritualis generatio. 4 p. 100,6 'ad viviferam -em (filio, filia *var. l.*)'. **2 usu communis** i. q. *filiatio — Sohnschaft (per prosop.)*: VITA Serv. 13 p. 56,13 consilium meum vestre (*sc. gregis*) -i (*pietati var. l.*) si placet agnoscere, ne, queso, fessi patris faciem velitis obpugnando confundere.

filiolus, -i m. *acc. plur. -us:* PIRMIN. (?) scar. 32. (*parvus*) *filius — (kleiner) Sohn, Kind:* **1 strictius de cognatione (in imag.: l.72):** *a in univ.:* AGIUS epic. Hath. 555 -um (*sc. patris sui ipsius, i. fratrem*) . . . coenobio iunxit monachorum. RUOTG. Brun. 13 ecclesia . . . prolem suam . . . ablactavit et spiritualiter matrem esse constituit, que sibi postmodum -os, in

quibus Christus formaretur, affectu dulcissimo parturiret. DIPL. Constantiae 32 p. 102,30 teste . . . et hoc confirmante Symone -o meo. *al. in cognomine:* CHART. Burgenl. II 37 p. 26,1 (a. 1272) capita servorum . . . filius Thome carpentarii,

- 5 Thomas -us Petri et filius cocci Michaelis vocatorum. **2 latius de relatione spirituali:** *a qui (baptismo, sacramento chrismatis) ut filius factus est, filius spiritualis — (Tauf-, Firm-)Patentochter, -kind:* VITA Elig. 2,32 p. 717,15 regina filium protulit et Eligius eum -um (filium *a. corr. 4*) habuit ac nomen Hlotharius . . . vocavit. CONC. Karol. A 36 p. 272,7sq. ut unusquisque compateret vel proximi spiritales -os suos catholice instruant (CAPIT. episc. I p. 250,14 de spiritualibus patribus ac -is. *al. v. et p. 241,26*). HILDEGAR. Far. 102 (MGMer. V p. 194,20) missa est suggestio de eo regem ad Chlotharum, eius -um sacri fonte baptismatis (*sim. p. 243,63*). ANON. Has. 6 sancto Willibaldo Geroch -us in baptismum successit. saepius. *v. et p. 241,24.* **b in allocutione personae dilectae vel etiam aetate, ordine, auctoritate sim. minoris:** COLUMB. epist. 11,61 *— caveto, -e* (*cavete -i var. l.*), feminarum species. VITA Goar. 10 qui dixit ad legatarios . . . regis: 'i mei, dicate regi *eques*' HUGEB. Wynneb. 9 p. 113,40 dum ille pro mortem instare viderat, dixit: 'i mei et fratres *eques*' HRABAN. hom. I 4 p. 14^D promitto vobis, -i, et certus sum, quia *eques*. FROUM. carm. 32,55 caris -is Froumundus quicquid amoris. *al. c alumnus, discipulus, sectator, amicus — Zögling, Schüler, Anhänger, Getreuer, Freund:* BONIF. epist. 93 p. 213,21 ut -um meum et corepiscopum Lullum . . . constituere faciatis (*sc. presbyter*) predicatorem. BREV. NOTIT. p. A 9,23sqq. quidam . . . discipuli sancti Rüdberti episcopi fuerunt et iuniorum eius quidam -i, ex quibus erat Isinhardus, vir nobilis et -us beati Chunaldi presbiteri, et Maternus, Dignolus quoque discipulus et -us beati Gisilarii. ALCUIN. epist. 216 p. 360,13 -os nostros remansisse cum Pippino dixit *Candidus. al.*